



## Støberiet Korshavn ApS

Albanigade 44  
5000 Odense C  
CVR-nr. 29313709

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.05.2020

---

**Rene Søgaard Larsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Støberiet Korshavn ApS

Albanigade 44

5000 Odense C

CVR-nr.: 29313709

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Rene Søgaard Larsen

Henry Larsen

Palle Bo Petersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.251 t.kr. og anses for tilfredsstillende. Egenkapital udgør herefter 4.013 t.kr. pr. 31. december 2019.

Der er i år 2019 ikke solgt lejligheder, men lejlighederne er fortsat udlejet. Det er ledelsens vurdering, at man også fremadrettet kan opretholde en rentabel drift ved udlejning af disse lejligheder, indtil de eventuelt sælges.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat før skat for 2020 i niveauet 2,0 mio.kr. Herudover forventes alle lejligheder at være fuldt udlejet i 2019.

Investeringsejendommene beliggende i Odense City er målt til dagsværdi ud fra et afkastkrav på 4,40% mod 4,40% sidste år. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investerings-ejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan følgende tabel opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra en afkastbaseret beregning ikke står alene, men hvor ejendommen vurderes i forhold til markedet.

Afkast	Ejendoms- værdi t.kr.	Egen- kapital t.kr.*
4,00%	56.526	7.964
4,25%	53.251	5.410
4,40% (indregnet i årsrapport)	51.460	4.013
4,50%	50.341	3.140
4,75%	47.737	1.109

\* ved en skatteprocent på 22%.

Investeringsejendommene beliggende uden for Odense City er målt til dagsværdi ud fra et afkastkrav på 5,22% mod 5,18% sidste år. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investerings-ejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan følgende tabel opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra en afkastbaseret beregning ikke står alene, men hvor ejendommen vurderes i forhold til markedet.

<u>Afkast</u>	<u>Ejendoms værdi t.kr.</u>	<u>Egen- kapital t.kr.*</u>
4,50%	5.838	4.641
5,00%	5.254	4.186
5,22% (indregnet i årsrapport)	5.032	4.013
5,50%	4.777	3.814
6,00%	4.379	3.503

\* ved en skatteprocent på 22%.

Øvrige investeringsejendomme, bogført værdi 3.571 t.kr., er værdiansat på baggrund af en vurderet salgspris af ejendommene. Vurderingen er foretaget på baggrund af udviklingen i markedet og historiske salgspriser. Der er ikke foretaget ekstern vurdering af ejendommene.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.481.819</b>	<b>2.455.734</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.190.000	2.011.657
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.671.819</b>	<b>4.467.391</b>
Andre finansielle omkostninger	1	(2.064.566)	(1.274.104)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.607.253</b>	<b>3.193.287</b>
Skat af årets resultat	2	(356.717)	(684.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.250.536</b>	<b>2.509.287</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	0
Overført resultat		650.536	2.509.287
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.250.536</b>	<b>2.509.287</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsjendomme		60.063.156	58.873.156
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>60.063.156</b>	<b>58.873.156</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>60.063.156</b>	<b>58.873.156</b>
Udskudt skat	4	395.000	751.000
Andre tilgodehavender		2.841	34.040
Tilgodehavende selskabsskat		400.000	102.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>797.841</b>	<b>887.040</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.049.622</b>	<b>4.355.472</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.847.463</b>	<b>5.242.512</b>
<b>Aktiver</b>		<b>61.910.619</b>	<b>64.115.668</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Overført overskud eller underskud		3.286.550	2.636.014
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>4.012.550</b>	<b>2.762.014</b>
Gæld til realkreditinstitutter		40.034.207	41.381.628
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>40.034.207</b>	<b>41.381.628</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	400.000	655.000
Anden gæld		17.463.862	19.317.026
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.863.862</b>	<b>19.972.026</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>57.898.069</b>	<b>61.353.654</b>
<b>Passiver</b>		<b>61.910.619</b>	<b>64.115.668</b>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 6

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	2.636.014	0	2.762.014
Årets resultat	0	650.536	600.000	1.250.536
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>126.000</b>	<b>3.286.550</b>	<b>600.000</b>	<b>4.012.550</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	3.233	0
Renteomkostninger i øvrigt	915.881	720.128
Øvrige finansielle omkostninger	1.145.452	553.976
	<b>2.064.566</b>	<b>1.274.104</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	356.000	684.000
Regulering vedrørende tidligere år	717	0
	<b>356.717</b>	<b>684.000</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	55.006.287	173.644
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>55.006.287</b>	<b>173.644</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(173.644)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(173.644)</b>
Dagsværdireguleringer primo	3.866.869	0
Årets dagsværdireguleringer	1.190.000	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>5.056.869</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>60.063.156</b>	<b>0</b>

Selskabets investeringsejendomme er værdiansat på baggrund af en vurderet salgsværdi af ejendommene eller med udgangspunkt i ejendommenes budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt i budgettet anvendes en afkastbaseret model for sidstnævnte ejendomme.

Selskabets investeringsejendomme beliggende uden for Odense City, som værdiansættes på grund af en afkastbaseret model, udgør 4 ejendomme til boligudlejning på i alt 596 m<sup>2</sup> og er beliggende i Ørbæk. Lejlighederne er fuldt udlejet og opsigelsesfristerne i lejekontrakterne følger almindelig praksis for boligudlejning. Afkastprocenten fastsættes på baggrund af dels udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype og ejendommenes beliggenhed, dels erfaringer ved finansiering, dels ændringer i og vurderinger af de enkelte ejendommers forhold og udgør 5,22% før skat mod 5,18% sidste år. Ændring af forretningsfaktoren med 0,28%-point vil ændre dagsværdien med ca. 255 t.kr. Der henvises til

følsomhedsanalysen i ledelsesberetningen.

For selskabets investeringsejendomme, som er værdiansat ud fra en vurderet salgspris, er foretaget sammenligning med udviklingen i markedet og historiske salgspriser. Der har ikke været anvendt eksterne vurderingsmænd til fastsættelse af dagsværdierne.

Selskabets investeringsejendomme beliggende i Odense City udgør 33 lejligheder på i alt 2.544 m<sup>2</sup> og er anvendt til boligudlejning. Lejlighederne er fuldt udlejet og opsigelsesfristerne i lejekontrakterne følger almindelig praksis for boligudlejning. Investeringsejendommene er målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets investeringsejendomme udgør 4,40% pr. 31. december 2019 (mod 4,40% pr. 31.12.2018). En ændring af afkastkravet med 0,10%-point i gennemsnit, vil ændre den samlede dagsværdi med ca. 1.119 t.kr. Der henvises til følsomhedsanalysen i ledelsesberetningen.

#### 4 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Materielle aktiver	(378.000)	(114.000)
Forpligtelser	6.000	7.000
Fremførbare skattemæssige underskud	767.000	858.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>395.000</b>	<b>751.000</b>

#### 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	400.000	655.000	40.034.207	39.709.000
	<b>400.000</b>	<b>655.000</b>	<b>40.034.207</b>	<b>39.709.000</b>

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for enhver forpligtelse overfor ejerforeningen Rugårdsvej er tinglyst pantebrev på 43 t.kr. pr. lejlighed, i alt 1,5 mio.kr. med 1. prioritets pant i de opførte ejendomme på Rugårdsvej og Ørstedsgade med en bogført værdi på 51.460 t.kr.

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 40.434 t.kr. er tinglyst pantebrev på 56.569 t.kr. med 2. prioritets pant i de opførte ejendomme på Rugårdsvej og Ørstedsgade med en bogført værdi på 51.460 og 1. prioritets pant i øvrige ejendomme med en bogført værdi på 5.032 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank A/S er deponeret ejerpantebrev på nom. 10.000 t.kr. med 2. prioritets pant i de opførte ejendomme på Rugårdsvej og Ørstedsgade med en bogført værdi på 51.460 t.kr. og 2. prioritets pant i øvrige ejendomme med en bogført værdi på 3.571 t.kr.
